Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de maio de 2019.

Ofício n° 245/2019

Ref.: Requerimento n°078/2019
Vereador: Professor Caio Porto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 22 de abril de 2019 e transcrito no Ofício n° 170/2019, de 25 de abril
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre os
recursos recebidos anualmente através do programa de prevenções de doenças, do Governo
Federal, como: Incentivo de Custeio para Ações de Vigilância, Prevenção e Controle das IST, do
HIV/Aids e das Hepatites Virais, conforme Deliberação da CIB n° 96, de 12 de dezembro de
2017, publicada em 13 de dezembro de 2017 e Portaria n° 418, de 23 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União, apresentamos os documentos fornecidos pela Secretaria
Municipal de Saúde, que seguem em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

se Marsico
Pre to Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

ria Municipal de Saúde-
Aven a. Vicente José Parise no. 1011 - centro

Taquaritinga, 29 de Abril de 2.019

Ofício SMS no. - 280/2019

,Ref.: Requerimento n°. 78/2019 - Câmara Municipal de Taquaritinga
Oficio n° 1-7012019

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção à solicitação segue, em anexo, o Extrato do FNS, informo que
através do Fundo Nacional de Saúde e possível qualquer cidadão ter acesso a essas informcões

Sem mais para o momento reiteramos protesto de elevada estima e
considerações.

Atenciosamente,

Angel Maria Milhossi Mart
Secretária Municipal de Saúde

Exmo. Sr.
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga/SP

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 j Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
ioneíFai: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

FN S - Fundo Naóiohal de Saúde 	 https://consultafiis.saude.gov.br/#/detalhadalacao/pagamento

DtaIhàr Pagamento

De acordo com o Manual de Ordem Bancária da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serão

creditados em dois dias úteis após a data de emissão da Ordem Bancária para correntistas do Banco do Brasil. Para os
demais bancõs o prazo é de três dias úteis.

Ano

Tipo de consulta

Entidade

2018

Fundo a Fundo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2018 	 VANDERLEI JOSÉ MARSICO

CPF/CNPJ

11.114.724/ÓÓÕ1-82

Ação Detathada

INCENTIVO FINANCEIRO ÀS

AÇÕES DE VIGILÂNCIA E

PREVENÇÃO E CONTROLE DAS

DST/AIDS E:HEPATITES VIRAIS

Ano Censo

Grupo

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

(JF

SP

Código IBGE

355370

Prefeito(a)

Ação

INCENTIVO FINANCEIRO AOS

ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E

MUNICÍPIOS PARA A VIGILÂNCIA

EM SAÚDE

Município

TAQUARITINGA

População

56.984 habitantes

Data Inicial Gestão

01/01/2017

Secretário(a)

Presidente Conselho

ANGELA MARIA MILHOSSI

ANGELA MARIA MILHOSSI

MARTINS. 	 MARTINS

Comp. 	 '

/Parcela 	V1 àS Data OB

Tipo

Repasse

Banco

OB

Agência

OB

conta

OB

Valor

Total

Valor

Desconto

Valor 	Motivo

Líquido 	Rejeiçá

DEZ de 2017 	,801332 05/0212018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

FEVde 2018 	817948 21/03/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

JANde2018 	'81'8045 21/03/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

MAR de 2018 " 	82728 05/04/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

ABR de 2018 	827289 01/06/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 2487330 000 2487330

MAl de 2018 	.827894 05/06/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

JUNde2018 •. 	'.831387 02/07/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 2487330 000 2487330

JUL de 2018 	'835105 10/08/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

AGO de 2018 	838303 03/09/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 2487330 000 2487330

SET de 2018 	840416 04/10/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

OUTde2018 	. 64092 01/11/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

NOV de 2018 	846281 04/12/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 24.873,30 0,00 24.873,30

DEZ de 2018 ' 	849756 27/12/2018 MUNICIPAL 104 003581 0066240271 2487330 000 2487330

Total 323.352,90 0,00 323.362,90

1 of 1 	 . 	 03/05/2019 09:45

FNS - Fundo Nacional de Saúde 	 https://consultafiis.saude.gov.br/#/detalhadalacao/pagamento

taIhar Pagamento

De acordo com o Manual de Ordem Bancária de Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serão

creditados em dois dias úteis após a data de emissão da Ordem Bancária para correntistas do Banco do Brasil. Para os

demais bancos o prazo é de três dias úteis.

Ano

Tipo de consulta

Entidade

2019

Fundo a Fundo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2018 	. 	 VANDERLEI JOSÉ MARSICO

CPF/CNPJ

11.114.724/0001-82

Ação Detalháda

INCENTIVO FINANCEIRO ÀS

AÇÕES DE VIGILÂNCIA E

PREVENÇÃO E CONTROLE DAS

DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS

Ano Censo

Grupo

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

UF

SP

Código IBGE

355370

Prefeito(a)

Ação

INCENTIVO FINANCEIRO AOS

ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E

MUNICÍPIOS PARA A VIGILÂNCIA

EM SAÚDE

Município

TAQUARITINGA

População

56.984 habitantes

Data Inicial Gestão

01/01/2017

Secretário(a)

Presidente Conselho

ANGELA MARIA MILHOSSI

ANGELA MARIA MILHOSSI

MARTINS. 	 MARTINS

Comp.

/Parcela 	W OB

JANde2O19 	801148

FEVd82O19 	803725

MAR de 2019

Tipo 	Banco 	Agência

Conta

Valor

Valor

Valor 	Motvo

Data 08 	Repasse 	OB 	 OB

08

Total

Desconto

Liquido 	Rejeiçã

104 003581 0066240271 24.87330 0,00 24.873,30

104 003581 0066240271 24 87330 0,00 24.873,30

001 002577 0000295825 24.873,30 0,00 24.873,30

Total 74.619,90 0,00 74.61 9.90

01/02/2019 	MUNICIPAL

13/03/2019 	MUNICIPAL

805345 02/04/2019 MUNICIPAL

1 of 1 	 03/05/201909:50